
VISION FOR TØRRING TELTPLADS 

 

I 2019 mister Tørring Teltplads over 40 % af sin nuværende indtægt og bliver derfor en ikke 
rentabel forretning, hvis pladsens nøgleaktiviteter ikke udvides og forandres.  
 
Vores vision med Tørring Teltplads er at skabe et samlingspunkt for Outdoor & Naturturisme samt 
et værested for lokalbefolkningen. Pladsen skal ånde af liv og glæde. 
 
Teltpladsen skal udbygges så den kommer til at have flere forskellige indkvarteringsmuligheder, 
bespisning, wellness og udlejningsvirksomhed, så en større målgruppe kan serviceres.   
 
Der skal skabes et værested ved 
Gudenåen som skal være pladsens 
midtpunkt og trækplaster for turister og 
lokalbefolkning. Pladsen ned til 
Gudenåen skal være et område, hvor 
folk mødes og hygger sig med en god 
kop kaffe en let anretning, en 
gammeldags isvaffel eller en kold øl. 
 
Pladsen skal tilbyde flere serviceydelser end de gør i dag, så vandre- & cykel turisme vil nyde at 
bo på pladsen i flere dage. Pladsens overlevelse afhænger af flerdags turisterne, som der i dag 
ikke er mange af. Derfor skal der skabes en interesse hos turisterne for dette, fx med færdiglavede 
pakker, som kan bestilles på pladsens hjemmeside. 
 
Pladsen skal derudover kunne drives med lønnet arbejdskraft gennem hele sommerhalvåret og på 
sigt hele året. 

 
Pladsen skal fremstå i tro med naturens omgivelser, 
materialer der skal bruges vil derfor hovedsagligt 
være lavet af naturmaterialer. Dog nogle steder af 
vedligeholdelsesfri materialer grundet længere 
levetid og mindre vedligeholdelse.. 

 
 
 
 



PLADSENS UDVIKLINGSPROJEKT 

 
2018 
Dræning af jorden, da dele af pladsen ikke kan bruges når det regner 
Tilbud a 15. marts 2018 fra Kaj & Ib Christensen ApS  97.800 kr. 
 
Efter overtagelse er gjort bekendt med at det kan være en god idé at lægge køreplader, som 
græsrødder kan gøre til et rigtig fast og godt underlag under vores campingvogns pladser.  
20 måtter af 2x20m (vi kan selv foreholde udgifter til nedlægning) 50.000 kr. 

 
2019 inden sæsonstart (15. april 2019) 
1) Hytterne er efterset efter overtagelse og de er i ringere fatning end forventet. Hytterne kan 
sættes i stand, som Karsten Boldt beskriver i sin mail (overslag af 25. marts 2018) 
Pris for renovering, etablering af alkove og slagbænk samt maler arbejde  125.000 kr. 
Dich.dk forhandler campinghytter og 3 nye hytter på 20 m2 koster 94.824 kr. hertil kommer opførelse og malerarbejde, 
hvilket vi gerne selv vil sørge for, hvis ovenstående beløb financiseres af Hedensted Kommune. 

 
2) Servicebygning efterses og sættes i stand indvendigt i henhold til Karsten Boldts overslag af 25. 
marts 2018 525.000 kr. 
 
3) Reception & café bygning. Den ekstestende bygning er ikke mulig at bruge efter 2018, da den 
er meget nedslidt. For at skabe den omsætning, som der kræves for pladsen i fremtiden er 
minimumskravet for denne bygning at den bliver ca. 50 m2 (5x10 m) i stedet for ca. 24,5 m2 
(3,5x7 m.) som den er i dag.  
Pris for opførelse af dette jf. overslag fra Karsten Boldt 25. marts 2018 320.000 kr. 
 
Totalt for forbedringer af pladsen 1.117.800 kr.  
 
Alle ovenstående priser er eksklusiv moms.  
 
Forpagterens bidrag til udvikling af pladsen. 
Allerede nu er vi godt i gang med udviklingen af pladsen, så vi forhåbentligt ikke behøver at 
benytte den underskudsgaranti, som Hedensted Kommune har stillet os i 2018. Vi knokler dag og 
nat, på at lave små forbedringer, så vi kan servicerer en langt bredere målgruppen end hidtidig. 
 
Vi har bl.a. nødtørstigt sat receptionen istand og serverer nu fadøl, vand, kaffe og gammeldags is 
herfra. Vi har fået etableret en stor flytbar terrasse ud til Gudenåen, så der er et socialt værested 
for de lokale borgere (midler fra borgerbudgettering2018). Vi har indkøbt et shelter til skoven 
(venter dog på byggetilladelse), bliver etableret snarest muligt. Vi har indkøbt et stort telt på 6x10 
m, som vi kan benytte på pladsen eller på terrassen ved dårlig vejr i længere periode. 
 
I fremtiden er der årligt afsat 150.000 kr. i budgettet til nye tiltag eller forbedringer af pladsen. Vi 
skal have flere hytter, shelters og glamping. Der skal også laves noget for børn på pladsen. 
150.000 kr. er materialepris, vi vil selv etablerer de nye tiltag. Derudover vil vi søge fonde mv. til 
andre nye tiltag 
 



MÅLGRUPPER FOR PLADSEN 
Målgrupperne skal findes indenfor Outdoor & Naturturisme. Fælles for alle indenfor målgrupperne 
er at pladsen skal skabe produkter med udgangspunkt i områdets natur, de muligheder der vil 
være for at bruge naturen til fods, til vands og på cykel. 

 

Målgrupperne der påtænkes inkluderes i vores vison 
 Cykel turister 
 Vandre turister 
 Aktive turister  
 Bedsteforældre m/børnebørn 
 Børnefamilier 
 Singler med børn (single+) 
 Skolegrupper (hverdage udenfor højsæson) 
 Voksengrupper (herretur, kvindehygge) 
 Lokale virksomheder & private (events og overnatningsmulighed til fester) 

NØGLEAKTIVITETER  
Nøgleaktiviteterne for tørring Teltplads skal på fremtidens plads spredes meget mere ud end de er 
I dag, så ovenstående målgrupper alle finder pladsen som et aktiv, der er vær at besøge. Husk på 
at samme person sagtens kan befinde sig i flere målgrupper og hvis personen får en fantastsisk 
oplevelse, vil denne muligvis benytte en af vores andre nøgleaktivter sammen med en anden 
målgruppe. 
 
Nøgleaktiviteter der påtænkes inkluderes vores vision 

 Cykelpakker inkluderet ruter beskrivelser, overnatning, evt. cykelleje og bagagetransport 
 Vandrepakker som cykelpakkerne 
 Aktive ture i naturen lavet i samarbejde med lokale aktører 
 Pakker til familier / bedsteforældre (en eller 2 dage i Tørring området + kanotur m/ evt. 

bagage og bil transport) 
 Single+ camp – aktivitetsferie for singler med børn enten i eget telt eller med indkvartering. 
 Rystesammen pakker for skoler lavet i samarbejde med lokale aktører. 
 Herretur med MTB & Kano laves i samarbejde med fx TIF outdoor cycling 
 Yoga Retreat 
 Herrefrokost / ”girls night out” 
 Kvinde weekend med Glamping, wellness, vandretur, sauna, spa og massage 
 Teambuilding for virksomheder 
 Sommerfest for virksomheder 
 Familie events 
 Bueskydning  
 MC Træf 
 Markedsdage 
 Gudenåens Dag 
 Café miljø ned til Åen (kaffe, the, vand, øl, vin og kage – evt. let anretning) 
 Ishus og kiosk (gammeldaws isvaffel, softice, morgenbrød)  
 Bagagetransport 
 Biltransport 
 Fredagsmusik ved åen (lokale musikere eller ukendte musikere) 
 Opbevaringsbokse og ladestation for mobiltelefoner 



 

 

Budget tallene  
I min 5 års budgetplan, har jeg taget udgangspunkt i sidste godkendte regnskabs år. 
Budgettallene kræver at forbedringerne af pladsen etableres inden sæsonstart 2019. Det er vigtigt 
at beslutningen om etableringen fortages snarest muligt i 2018, da det kræver en ny 
markedsføringsplan og markedsføring strategi, for at 2019 skal blive et godt år. Men jeg mener at 
det vil være muligt allerede fra 2019 at drive pladsen uden underskudsgaranti.  
 
I 2016 havde pladsen i alt ca. 870 overnattende gæster i telt, ca. 100 overnattende gæster i 
campingvogn og ca. 150 overnattende gæster i hytterne. I alt 1120 gæster over 24 uger. Hvilket i 
gennemsnit er 6 gæster pr. dag. 
 
Hen over de næste 5 år, skal pladsen have lidt dyrere priser, dog for at inkludere strøm og vand. 
Jeg vil forlænge åbningssæsonen, så den i første omgang går fra påske til efterårsferie. Hvilket i 
2019 er 27 uger. Jeg mener at det er realistisk at tredoble antallet af overnattende gæster, uden at 
skyde helt ved siden af. Flere campister er gennem de senere år, blevet afvist på pladsen pga. 
vores dræningsproblem. Over de 5 år vil vi komme op på ca. 3000 overnattende gæster, hvilket i 
gennemsnit bliver 15 gæster pr. dag. Højsæson bliver helligdagene, sommerferien (uge 26-32) og 
uge 42. Disse tal stemmer overens med Visit Danmarks Statestik om overnatning på 
camingpladser i kommunen (19% belægningsgrad) 
 
Budgettallene for cafe & isbar er meget forsigtigt sat med forhøjet udgifter. Gennemsnitlig indtægt 
er sat til ca. 3700 kr. med ca. 60% i vareforbrug og spild. Vores midlertidige ishus, har efter 10 
dages med godt vejr en gennemsnitlig omsætning på 5500 kr. pr. dag. Eftersom at det kun er is og 
drikkevarer, mener jeg at ovenstående budgettering er lav og meget realistisk. Da der i den nye 
bygning, vil kunne serveres lette anretninger såsom en pølse, en god hjemmelavet sandwich, en 
frokost platte eller lign. 
 
Budgettallene viser også at vi vil skabe aktiviteter og arrangementer på pladsen. Visionerne for 
disse tiltag er nævnt under nøgleaktiviteter på forrige side. 
 


